ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Принято Представительным Собранием
 Пристенского района Курской области                                            30 ноября 2022г.
Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов по выборам
депутатов Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 19 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
1. Утвердить  схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Представительного Собрания Пристенского района Курской области и её графическое изображение. (Приложения  №1 и №2)

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 30 ноября 2012г. № 67 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Представительного Собрания Пристенского района Курской области третьего созыва».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Районные известия», а также разместить на официальном сайте Администрации Пристенского района Курской области в сети Интернет (http://pristen.rkursk.ru/).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Представительного

Собрания Пристенского района
Курской области

         В.К. Чепурин

Глава Пристенского района

Курской области                                                                               В.В. Петров
№ 12/79 от 30 ноября 2022г.

                                                                                       Приложение №1
к решению Представительного Собрания

Пристенского района Курской области

от «30» ноября 2022 года № 12/79
СХЕМА

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Представительного Собрания Пристенского района Курской области

	Номер избиратель-

ного округа
	Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии
	Перечень муниципальных образований или населенных  пунктов, входящих в избирательный округ
	Количество избирателей в одномандатном избирательном округе

	1
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,
пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципального образования «поселок Пристень»  улицы: Дорожная, Железнодорожная, им.23 Февраля, Колхозная, Полевая, Почтовая,

Сельхозтехника, переулки:

Армейский, Вокзальный, Деповской, Линейный, Первый, Школьный.
	786

	2
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципального образования «поселок Пристень» улицы: Восточная,

Зеленая, им. Кирова, Комсомольская, Крестьянская, им. 70 лет Октября, Партизанская, им. 40 лет Победы, Привокзальная, Торговая.
	829

	3
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «поселок Пристень» улицы: Белгородская,

им. Ватутина, им. Дзержинского, Луговая, им. 8 Марта, Молодежная, им. 40лет Октября, Пролетарская, им. Свердлова, Союзная, Строителей, переулки: Монтажный, Обоянский.
	829

	4
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «поселок Пристень» улицы: Гражданская, им. Ленина, Парковая, Первомайская, Садовая, Советская, 3 км, 611 км,

переулки: Железнодорожный, Советский, Южный.
	828

	5
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	 Часть территории муниципаль-

ного образования «поселок Пристень» улицы: Весенняя,

Дружбы, Коммунальная, Коммунистическая, Лесная, Мирная, им. Маршала Жукова, Народная, Озерная, Октябрьская, Солнечная, Фестивальная, им. Фрунзе, Юбилейная.
	821

	6
	Избирательная комиссия муниципального района «Пристенский район» Курской области, пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «поселок  Кировский» улицы: Заречная, им.Буденого, им. Новикова, Октябрьская,  Парковая, 1 Первомайская, 2 Первомайская,

3 Первомайская, п. Озерский.
	662

	7
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «поселок  Кировский» улицы: Зеленая, им.Кирова, им. Ленина, им. Ломоносова, им. Свердлова, им. 24 Съезда, Комсомольская, Луговая, Призаводская, Пролетарская, переулок Зеленый
	631

	8
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «поселок  Кировский» улицы: им. Гагарина, им. Дзержинского, Красностеповская, Набережная, Садовая, Центральная, Школьная
	646

	9
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «поселок  Кировский» улицы: им. Ватутина, Лесная, Политотдельская, 8 Марта

Часть территории муниципаль-ного образования «Котовский сельсовет» село Пселец, хутора:

Буковище, Чибисовка.
	611

	10
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «Котовский сельсовет» села: Большие Крюки,

Котово, Красниково, деревни: Верхняя Котово, Яковлевка, хутора: Казначеевский, Машкин, Переезд.
	553

	11
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	 Территория муниципального

  образования «Нагольненский сельсовет» село Нагольное, хутора: Луг, Мокренький, Ржавчик.

	715

	12
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «Бобрышевский сельсовет» село Бобрышево.
	591

	13
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Часть территории муниципаль-

ного образования «Бобрышевский сельсовет» села: Троицкое, Ракитинка, деревни: Верхнепроваторский Колодезь, Кривцово, хутора: Еринка, Петровский.

	571

	14
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Территория муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» села: Верхняя Ольшанка, Нижняя Ольшанка, Средняя Ольшанка, хутор Остренький.

	625

	15
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Территория муниципального образования «Ярыгинский сельсовет» села: Ярыгино, 2-е Плоское,  деревни: Вихровка, Лашинка, поселки: Вихровский, Комсомольский.

	684

	16
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Территория муниципального образования «Пристенский сельсовет» села: Большие Сети, Пристенное, Северное двоелучное, Южное двоелучное, деревни: Колбасовка, Ольховатка, хутора: Глафировка, Озерки, Прудки, Свободный.

	686

	17
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Территория муниципального образования «Черновецкий сельсовет» села:   Верхнее Плоское, Троицкое, Черновец, деревни: Владимировка, Малые сети, Покровка, Прилепы, хутора: Девятигорье,  Красная Горка, Павловка, Прудки.
	724

	18
	Территориальная избирательная комиссия Пристенского района Курской области,

пос. Пристень ул. Ленина дом 5
	Территория муниципального образования «Сазановский сельсовет» села: Горка, Ильинка, Сазановка, Шатиловка, деревни: Васильевка,  Залесье, хутора: Дубки, Отрадный.
	641

Приложение №2
к решению Представительного Собрания

Пристенского района Курской области

от «30» ноября 2022 года № 12/79
Графическое изображение
Схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Представительного Собрания Пристенского района Курской области
[image: image1.png]Oxpyr Ne 18

{ KupoBcukii /£ ..
. fr— Ca3zaHoBCcKHH

Oxkpyr Ne 17

YepHoBeuxuit

SIpbIrHHCKAA
- IlpucreHckui

Oxpyr Ne 14

o

7~ CpenHeoJbImaHcKHii

=